
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 9 de Julho de 2020    •    Número 2889   •    www.leme.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 834, DE 08 DE JULHO DE 2020.
“Altera a Lei Complementar 798, de 05 de dezembro de 2019 para criar o Zoneamento de Uso Diverso e acrescer no Anexo III 

correspondente quadro de regulamentação de uso”

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu promulgo a seguinte lei complementar:

Artigo 1º - Acresce o artigo 37-A na Lei Complementar 798, de 05 de dezembro de 2019, o qual passa a contar com a seguinte redação: 

Artigo 37 A - As Zonas de Uso Diverso representam porções do território destinadas a usos industriais virtualmente sem risco ambiental e de risco ambiental leve e uso 

comercial varejista de serviços de âmbito geral e atacadista de serviços pesados.

§ 1º. Todas as atividades a serem instaladas neste zoneamento estão sujeitas à, previamente:

I. Obter certidão de diretriz de uso do solo junto a Prefeitura Municipal

II. Proceder a obtenção de licença ambiental, conforme o ramo de atividade;

III.  Realizar estudo de impacto ambiental;

IV. Obter aprovação de órgãos estaduais e federais, quando for o caso.

§ 2º. Nesta zona são proibidos usos residenciais

§ 3º. A delimitação desta zona está indicada no Anexo ZUOS I, planta oficial, denominada Planta de Zoneamento Urbano, parte integrante desta lei.

Art. 2º: Fica acrescido ao Anexo III, da Lei Complementar 798, de 05 de dezembro de 2019, passando a integrar o Quadro de Zoneamento e Uso, as disposições e carac-

terísticas referentes ao Zoneamento de Uso Diversificado, conforme a seguinte redação:

ANEXO III - QUADRO DE ZONEAMENTO E USO
ZONA DE USO TIPOLOGIA USOS PERMITIDOS CARACTERÍSTICAS DOS LOTES RECUO MÍN DO 

    ALINHAMENTO (m) Nº MÁX. DE COEF. DE TX. OCUP. (TO)  ÁREA PERM. (%)

   ÁREA MÍNIMA (m²)  TESTADA MÍNIMA (m) PAVIMENTOS APROV. (CO     

              Nº MIN. DE VAGAS DE   

                              ESTACIONAMENTO  

           OBS.

ZUD COMERCIAL E INDUSTRIAL C2 / C3   1.000,00           20,00 5,00 4 2 0,85  5 -

         01 PARA CADA 500,00m² 

         DE ÁREA CONSTRUÍDA- (5)

  I1 / I2 1.000,00 20,00 5,00 4 2 0,85 5  (5)

           

OBS DESCRIÇÃO

(5) 01 vaga para cada 500 m²

Art. 3º: Faz parte integrante desta Lei, os mapas atualizados de situação e delimitação de zoneamento no Município de Leme conforme as alterações promovidas por 

esta Lei.

Art. 4º: Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 07 de julho de 2020

 WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 9 dE juLho dE 2020 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

R
U
A "3"

JARDIM     CLAUDIA

ANTONIO LUIZ DELLAI
VELÓRIO MUNICIPAL

F. CICCONE
PRACA ANGELITA

E
M
E
F
 C
E
L

A
U
G
U
S
T
O
 C
E
S
A
R

LIC
E
U

G
LO
R
IA
M
 D
E
I

PRACA RAUL 

 KREMPEL

EE PEDRO

TONOLLI

EE NEWTON PRADO

   ZENCKER

VILA
     

    S
ANTA     

     
 MARIA

VILA
     

 BELA     
VISTA

JARDIM                  RESIDENCIAL

SANTA                 PAULA

CONJUNTO HAB.        V
ICTORIO BONFANTI



MUNICIPAL
CEMITERIO

EM
PY

RE
O

CL
UB

E 
 D
E 
 C
AM

PO

CHACARAS DA
SAUDE

AEROPORTO

PISTA  DE  POUSO

REPRESA



LE
TI
CI
A

J
A

R
D

IM

  
M

A
R

T
IN

P
A

R
Q

U
E

 N
A

R
C

IS
O

JARDIM          
    NOVA          

         L
EME

JAR
D
IM

J
A

R
D

IM
                     C

A
P

IT
O

L
IO

R
EN

ASC
EN

C
A

TR
AV

AG
IN

IN
D

U
S

T
R

IA
L

M
A

R
IN

O

D
IS

T
R

IT
O

JA
RD

IM
 D
O 
SO

L

JA
R
D
IM

LAR SÃO FRANCISCO

FERNANDO

CHACARAS      SAN

SAULO

VILA        EROISI

V
IL

A
  
  
  
B

O
M

  
  
  
  
J
E

S
U

S

JA
R

D
IM

     A
M

A
LIA



J
A

R
D

IM
A

N
A

 P
A

U
L
A

Z
A

R
IF

V
IL

A

ASILO

BANCARIA
VILA

V
ILA
 S
T
O
.

A
N
T
O
N
IO

VALE  VERDE

M
O

R
A

D
A

  D
O

  S
O

L

VILA RICA

VILA VERDE

VALE          
   VERDE

QUINTA          
DO

D
A

S
       P

A
L
M

E
IR

A
S



V
IL

A
                      S

A
N

T
U

C
C

I

CIDADE                                       JARDIM

J
A

R
D

IM

C
E

N
T

E
R

        C
O

M
E

R
C

IA
L
  D

O
  B

O
S

Q
U

E

DOJARDIM BOSQUEPORTAL



C
R

IS
H

M
A

R
A

RECANTO  DO  SOL

R
E

S
ID

.

J
A

R
D

IM
                       D

O
                  B

O
S

Q
U

E





V
IL

A
        JO

E
S

T

DO

JARDIM

BOSQUE

CLUBE

V
IA

   A
N

H
A

N
G

U
E

R
A

FLORINDA JOEST
PARQUE ERNA 

S
Ã

O
        JO

Ã
O

JA
R

D
IM







 














T
U

F
A

N
IN





C
.S
.II



V
IL

A


VILA       BLUMER

VILA      SÃO JORGE

V
IL

A
  
  
  
 S

U
M

A
R

É

J
A

R
D

IM

QUAGLIA

VILA
     

     
SANTA     

     
 RITA

G
R
O
SS

KL
AU

SS

JA
R
D
IM
  A
R
IA
N
A

CDHU

IZABEL
CRISTINA

JARDIM

P
A

R
Q

U
E

 R
IC

A
R

D
O

  
 L

A
N

D
G

R
A

F

JA
R
D
IM
 N
O
V
A

JARDIM            SANTA                MARTA

EUGENIO DELLAI

ESTADIO MUNICIPAL
JARDIM

ANTEGHINI

JARDIM

E
R
A

C.M.I.

JARDIM

ALV
ORADA VI

LA

NO
VA

JD. N
OVA SANTA RITA

JARDIM                 ELOISA

B
O

N
S

U
C

E
S

S
O

JARDIM

RES. PAVAN

JARDIM

JARDIM

IMPERIAL

II

IMPERIAL

J
A

R
D

IM

JARDIM

A
D

E
L
IN

A

J
A

R
D

IM

JEQUITIBÁ

JA
R
D
IM
                 V

A
N
E
S
S
A

SÃO JOAQUIM

CO
NJ

.

JA
R

D
IM

 P
R

IM
A

V
E

R
A



PRESIDENTE

V
.  
S
H
A
N
G
R
IL
A

JARDIM
 SÃO

JARDIM

JUANA

CASARÃO

JARDIM

RE
SI
DE

NC
IA
L 
IT
AM

AR
AT

Y

VI
LA

PA
RQ

UE

JA
R
D
IM
  B
ER

BE
L

JA
R

D
IM

  
L
IV

IA

9 DE JULHO
PRAÇA

JARDIM

LOPES TROYA

PARQUE JOAQUIM 

ELDORADO

JARDIM

VILA

VISTA ALEGRE

DIBI

  SANTANA

JARDIM

LENCI

JARDIM

ROCCO

P
A

R
Q

U
E

             S
Ã

O
           M

A
N

O
E

L

CONJUNTO  HAB.  FERDINANDO  MARCHI

G
O

V
E

R
N

A
D

O
R

J
A

R
D

IM

H
O

R
IZ

O
N

T
E

J
A

R
D

IM
 N

O
V

O

AL
TO

 D
A 
GL

OR
IA

JA
RD

IM

LUCIA

JARDIM
 ANA

AR
IA
NA

RESIDENCIAL

JARDIM

JARDIM

DA
 B
OA

 V
IS
TA

JA
RD

IM
 A
LT

O



JOSÉ LEMEMORRO DO

D
E

S
M

.
A

R
C

IN
D

O
 R

IN
A

L
D

I

D
E

S
M

F
IN

A
T

T
O

JAR
D
IM
  SILVAN

A

SERELEPE

JARDIM

E
E
P
G
 P
. M
A
R
IA

J. D
E
 A
R
R
U
D
A

EEPG

 P
R

O
F

. 
A

R
L
IN

D
O

F
A

V
A

R
O

E
E

P
G

EEPG PROF.

RUTH ZELINA

A. HARDER

EE
PG

EMEF DINEII. H. ROCHA

EMEI GESSIA

P M HILDEBRAND

COL C
OM

MARIO

L W
ALTER

EMEI MALACKEY
T ALBUQUERQUE

E
M

E
F

 M
A

R
IA

G
 M

O
U

R
A

O

R
E

S
E

R
V

 S
A

E
C

IL

PRAÇA DIRCE
RIGOLDI

CIA P.M.

Z
A

N
E

T
T

I

GRAMINHA

JARDIM

V
IL
LA
G
IO

D
`IT
A
LI
A

A
L
T

O
S

 D
A

 S
A

N
T

A
 R

IT
A

J
D

. 
R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

V
ILA
                    R

A
U
T
E
R

FAZ. FRANCISCO
HILDEBRAND

Sítio Palmeiras

Fazenda São Pedro

Saecil

Posto

P
O

L
O

   IN
D

U
S

T
R

IA
L
                                                 P

A
U

L
O

   K
IN

O
C

K

P
O

L
O

          IN
D

U
S

T
R

IA
L
                                                      F

E
R

N
A

N
D

O
     S

A
N

T
U

C
C

I

J
A

R
D

IM
               R

E
S

ID
E

N
C

IA
L
   M

A
R

IA
N

A

J
A

R
D

IM
  R

E
S

.             C
A

M
B

U
H

Y

V
IL

A
S

U
IÇ

A

JA
R
D
IM
 R
O
Y
A
L V
ILLE

JARDIM
 RESIDENCIAL       SANTA CARO

LINA

JA
R
D
IM
 E
M
P
Y
R
E
O

JA
R
D
IM
 E
M
P
Y
R
E
O

JA
R
D
IM
 E
M
P
Y
R
E
O



VILACAMPO
BELO

JARDIM

DOS

YPÊS

VILA
SERELEPE

VI
LA

D
O
 S
O
L

R
U

A
 "

1
8
"

R
U

A
 "

1
8
"

CÓRREGO DO ROSÁRIO

JA
R
D
IM

A
N
G
É
LI
C
A
 I

JA
R
D
IM

JARDIM   SANTA      HELENA

J
A

R
D

IM
V

IL
A

G
E

 S
Ã

O
P

E
D

R
O

JARDIM                  PARAISO

JA
RD

IM
   
   
   
   
   
   
FL

ÓR
ID
A

JARDIM ÁGUA                 ESPRAIADA

FRANCISCO

JA
R

D
IM

 D
O

 P
A

R
Q

U
E



JARDIM

UNIVERSITÁRIO

PARQUE ARNOLD 

FRANCISCO COELHO
CONJUNTO HABIT.

COOPEL

EMEF APARECIDA

T N MANSUR NAIF





































































































































































JARDIM         SÃO         JOSÉ

CDHU

DR. C
USTODIO

A. D
E LIM

A



































































































































































ZPR

ZEU

ZEU

ZPR

ZEIS

ZPR

FA
Z.
 C
A
P
IT
O
LI
O

SANTO ANTONIO

FAZENDA

MATÃOZINHO

FAZENDA

BAIRRO IBICATU

"GILBERTO RUEGGER OMETTO"

AEROPORTO

V

ELIAS RAMOS

E
S

T
R

A
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

ESTR
ADA M

UNICIPAL

EZ
IO
 P
IN
TO

 D
'A
VI
LL
A

ANTONIO ROSOLEM

FLORENCIO ZAGO VILLA E OUTROS

GLEBA DESMEMBRADA (CHÁCARA DONA LUIZA)

GLEBA REMANESCENTE

Área Institucional

Área Verde

Sistema de Lazer
2.492,00 m²

ESTRADA MUNICIPAL LUIZ ROSIM  (LME-237)

ESTRADA MUNICIPAL (LME-442)

E
st

ra
d
a
 M

u
n
ic

ip
a
l L

M
E

-0
1
0

D

<< AZ 114º22'57"

285,06 m

USINA CRESCIUMAL

BAIRRO CAJU

USINA CRESCIUMAL
BAIRRO IBICATU
BAIRRO CAJU

60°
02'

47"

426
,53

1

N= 7.548.588,569
E= 255.470,600 

A
Z

 1
5
5
°5

5
'3

4
"  >

>

5
1
3
.7

2
5
 m

2
0
1
°4

9
'2

0
"

7
4
3
.2

1
9

115º22'52"    151,217 m

2
0
6
º0

4
'4

9
" 

  
 3

.3
5
6
,8

3
8
 m

250º19'18"    2.798,848 m3
5
6
º1

4
'5

2
"    6

3
9
,7

7
0
 m

308º24'23"    1.212,283 m

294°44'58"    936,146 m

305º29'25"    901,702 m

3
3
5
º3

7
'0

3
"    7

2
2
,3

5
7
 m

34
º5
2'
29
" 
   
33
8,
01
0 
m21

5º
20
'4
1"
   
 1
16
,5
00
 m

65º37'03"    2
85,057 m

3
5
7
º0

9
'1

0
" 

  
 4

4
3
,0

7
2
 m



A
R

E
A

 IN
D

U
S

T
R

IA
L
 "S

Y
L
V

IO
 D

O
Z

Z
I T

E
Z

Z
A

"

3
3
5
º2

3
'0

2
"    2

.1
2
8
,2

9
8
 m

73º35'46"    2.519,537 m

3
5
2
º3

4
'1

1
"  6

2
3
,9

5
0
 m

3
5
2
º3

4
'1

1
"  7

3
2
,3

9
6
 m

215º44'13"    1.494,49 m

Fonte: Base Cartográfica do Estado de São Paulo - IBGE
COORDENADAS DA SEDE

Altitude: 619,00 m

ANOTAÇÕES: REVISÕES:

Mesorregião:

Microrregião:

Administrativa:

Piracicaba

Limeira

Campinas

LEME

SÃO PAULO

CAMPINAS

MG

PR

MS

SP

0 50 100

PIRACICABA

CAU: A37038-0 







ZUOS - ANEXO I











PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE LEME

ZPR
Zona Predominantemente Residencial

ZER
Zona Exclusivamente Residencial

ZR
Zona Residencial

ZEIS
Zona Especial de Intreresse Socail

ZCS
Zona de Comércio e Serviços

ZPI
Zona Predominantemente Industrial

ZEI
Zona Exclusivamente Industrial

ZEPP
Zona Especial de Proteção do Patrimônio

ZUPP
Zona Urbana de Preservação Permanente

CCS
Corredor Predominantemente de Comércio e Serviços (C1, C2, S1, S2)

CSI
Corredor Predominantemente de Comércio, Serviços e Indústrias (C1, C2, C3, S1, S2, I1, I2, I3)

CCS
Corredor Predominantemente de Comércio e Serviços (C1, C2, S1, S2)

1

3

4

5
6

7
8

9

10

11

12

13

1920

21

22
23

24

25

2

14

15
16

17

18

N

S

EW

TAQUARI PONTE

RU
A 
EX

IS
TE

NT
E

ESTRADA  VICINAL (IBICATÚ / USINA  CRESCIUMAL)

ESTR. MUN. DR. SEBASTIAO JAIR MOURAO (LME030)

ESTR. M
UN. DR. SEBASTIAO JA

IR MOURAO (LM
E030

)

III - IV 131°32'17" 291,69

PONTO AZIMUTE DISTÂNCIA

IV - V 412,22
V - VI 313°35'54" 31,44
VI - VII 189,59

I - II
II - III

162,60

39°52'26" 196,82

N= 7.544.000,00 m

N= 7.543.000,00 m

CÓRREGO EXISTENTE

III

IV

V

I

II

CÓ
RR

EG
O 
EX

IS
TE

NT
E

E
=

 2
6

7
.0

0
0

,0
0

 m

E
=

 2
6

6
.0

0
0

,0
0

 m

LEVANTAMENTO EXTRAÍDO DA CARTA DO I.G.C.

ESCALA 1:10.000

ESTR. MUN. LME-465

VIII

E=266378.51
N=7543309.47

50°34'27"

242°36'37"

225°01'24"
VII - VIII 85,69317°34'30"
VIII - I 209,4031°52'38"

16
2,6

0 -
 50

º34
'27

"

19
6,
82
 - 
39
º5
2'
26
"

291,69 - 131º32'17"

412
,22

 - 2
42º

36'3
7"

18
9,
59
 - 
22
5º
01
'24

"

85,69 - 317º34'30"

20
9,
40
 -
 3
1º
52
'3
8"

VI

VII

IBICATU

ÁREA CAJU 0,55 km²

1:10.000
550.419,24 m²

I - II 239°45'00" 814,67

PONTO AZIMUTE DISTÂNCIA

II - III 333°43'08" 299,15

III - IV 54°00'00" 791,97

IV - V 68°30'00" 658,00

V - VI

VI - I

146°31'46" 477,24

256°15'00" 700,00

E
=

 2
6

3
.8

0
0

,0
0

 m

E
=

 2
6

3
.0

0
0

,0
0

 m
3

4

5

6
7

8

9

10 11

12

13

14

1516
17

E
=

 2
6

3
.4

0
0

,0
0

 m

E
=

 2
6

4
.2

0
0

,0
0

 m

N= 7.553.000,00 m

N= 7.553.400,00 m

N= 7.553.800,00 m

N= 7.554.200,00 m

LIMITES DO PERÍMETRO URBANO

TAQUARI

PERÍMETRO URBANO

ESCALA

ÁREA TAQUARI 0,57 km²

1:10.000
565.530,00 m²

ESCALA

ÁREA IBICATU 0,10 km²

1:10.000
104.176,85 m²

ESCALA

ZONAS DE URBANIZAÇÃO ESPECÍFICA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Estrada municipal

ÁREA RECANTO DA COLINA 0,27 km²

1:10.000
269.166.07 m²

ESCALA

RECANTO DA COLINA

N

S

EW

N

S

EW

N

S

EW

LIMITES DO PERÍMETRO URBANO

LIMITES DO PERÍMETRO URBANO

LAGO/REPRESA

LAGO/REPRESA

VII

LAGO/REPRESA

LIMITES DO PERÍMETRO URBANO

ÁREA TAQUARI PONTE 0,95 km²

1:10.000
947.135,875 m²

ESCALA

ZEA
Zona Especial do Aeroporto

ZEU
Zona de Expansão Urbana

PERÍMETRO URBANO

EXPANSÃO URBANA

RIOS

330 ESTRADA ESTADUAL
(Rod. Anhanguera - SP330)

LINHA DE TRANSMISSÃO

ESTRADA DE FERRO

RIBEIRÕES E CÓRREGOS

ESTRADAS MUNICIPAIS

DIVISA DO MUNICÍPIO

ESTRADAS E CAMINHOS

ZUD
Zona de Uso Diverso



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 9 dE juLho dE 2020

LEI COMPLEMENTAR Nº 835,
DE 08 DE JULHO DE 2020.

“Autoriza a suspensão dos pagamentos dos recolhimentos 
das contribuições previdenciárias patronais do Plano 

Previdenciário ao Regime Próprio de Previdência Social nos 
termos da Lei Complementar Federal nº 173, de 27 de maio 

de 2020 e Portaria nº 14.816 de 19 de Junho de 2020 do 
Ministério da Economia/Secretaria Especial de 

Previdência e Trabalho”

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO, Prefeito do Município de Leme, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Muni-
cipal aprovou e eu promulgo a seguinte lei complementar:

Art. 1º. Fica autorizada a suspensão dos pagamentos dos recolhimentos das 
contribuições previdenciárias patronais do Plano Previdenciário ao Regime Próprio 
de Previdência Social com vencimento até 31 de Dezembro de 2020.

Parágrafo Único: A suspensão tratada no caput alcança as contribuições pror-
rogadas pela Lei Complementar nº 827 de 29 de Abril de 2020.

Art. 2º: O Município ficará ainda autorizado a estabelecer termo de acordo de 
parcelamento das contribuições suspensas por força desta lei, desde que formalizado 
até o dia 31 de Janeiro de 2021 e atendidas as disposições da Emenda Constitucional 
nº 103 de 12 de novembro de 2019 e da Portaria MPS nº 402 de 10 de dezembro 
de 2008.

Art. 3º. As contribuições previdenciárias patronais, de que trata o artigo 1º, 
caput e parágrafo único, deverão ser pagas pelo Município à LEMEPREV, com apli-
cação de correção monetária e juros previstos na legislação municipal para os casos 
de inadimplemento da obrigação de repasse, respeitando-se como limite mínimo a 
meta atuarial, dispensada qualquer multa, até o dia 31 de Janeiro de 2021.

Art. 4º: A suspensão de que trata esta lei não dispensa o Município das obri-
gações acessórias inerentes às contribuições patronais.

Art. 5º: Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Leme, 07 de julho de 2020

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATAS 

Pela presente, considerando comunicado oficial de que haverá interrupção 
temporária na Plataforma de disputa, ficando a mesma inoperante para a realização 
das fases de lances nos Pregões Eletrônicos, até o dia 12/07/2020;

Considerando que devido à interrupção serão necessárias o adiamento das 
fases de recebimento e análise de propostas e lances, ficam alteradas as datas dos 
pregões conforme segue:

Pregão Eletrônico: Nº 039/2020;  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO DAS VIAS DO MUNICI-
PIO. Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões 
Eletrônicos 2020);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, 
Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 13 DE 
JULHO  DE 2020 ATÉ AS 08:00 DO DIA 14 DE JULHO DE 2020.ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 14 DE JULHO DE 2020;INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:00 HORAS DO DIA 14 DE JULHO DE 
2020; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEM-
PO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbm-
netlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Pregão Eletrônico: Nº 040/2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES 
COLETORES DE LIXO PARA RENOVAÇÃO DA FROTA DE LIMPEZA UR-

BANA DO MUNICIPIO: Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: 
Licitações - Pregões Eletrônicos 2020);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Jo-
aquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licita-
ções e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HO-
RAS DO DIA 13 DE JULHO  DE 2020 ATÉ AS 08:00 DO DIA 14 DE JULHO 
DE 2020.ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 14 DE JULHO DE 
2020;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:30 HORAS DO 
DIA 14 DE JULHO DE 2020; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS RE-
FERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.
LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 08 de julho de 2020.

Eliane Aleixo Villa Chagas
PREGOEIRA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
    

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, con-

voca os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a 
comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, sito a Avenida 29 de Agosto, 
668-centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestarem se têm interesse na posse 
para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a partir 
da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município.O não comparecimento 
do candidato classificado no prazo retro, será entendido como desistência ou não 
aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos can-
didatos classificados.

Leme, 08 de julho de 2020.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração

AGENTE ADMINISTRATIVO – EDITAL 04/2018 
95º José Eduardo Leme Penteado  RG.15.164.310-6
96º Rosi Troitino Seidner   RG.68.948.359

ENFERMEIRO 180 HORAS – EDITAL 01/2020
10º Fernanda Fusco Bertogna  RG.47.004.405-6
11º Jéssica Caroline Esteves dos Santos RG.41.100.130-9

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - INGLÊS
04º Carolina Schaefer   RG.25.074.536-7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº025/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico a contratação formalizada 
entre o Município de Leme e a Elektro Redes S.A, conforme segue, formalizada nos 
termos do art. 24, XXII, do mesmo diploma legal.

Objeto: Uso do Sistema de Distribuição - CUSD e Compra de energia elétri-
ca regulada- CCER, relativa ao prédio - Creche - Bairro São Rafael - Rua Victorio 
de Souza, 620.

Justificativa: Necessidade de formalização da contratação para suprimento 
de energia elétrica no referido prédio.

Leme, 08/07/2020.

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 9 dE juLho dE 2020 

DECRETO Nº 7.442 DE 03 DE JULHO DE 2020
“Abre créditos adicionais extraordinários e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo Decreto Legislativo nº 2.495, de 31 de Março de 

2020, que reconhece, para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de Maio de 2000, a ocorrência do estado de calamidade pública nos municípios do 

Estado de São Paulo,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos adicionais extraordinários no valor de R$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais), na 

seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

8 2 312.0019 02.12.01-082410016.1.049000-3.3.50.41 6049 R$         11.250,00

Crédito Extraordinário - Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64 R$     11.250,00

TOTAL R$      11.250,00

Artigo 2º – O crédito extraordinário aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, 

conforme previsto no Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 

2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 03 de Julho de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme

ERRATA

O Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, vem determinar a publicação da ERRATA do Decreto nº 7.433, de 16 de Junho 

de 2020, “Abre créditos adicionais extraordinários e dá outras providências”, tendo em vista a constatação de erro material de digitação, na publicação da Imprensa Oficial do 

Município de Leme nº 2883, do dia 23 de junho de 2020, na página 01:

Onde se lê: 

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

6 2 312.0018 02.11.01-103010035.1.047000-3.3.90.30 5615 R$         150.000,00

6 2 312.0018 02.11.01-103010035.1.047000-4.4.90.52 5698     R$           50.000,00

Crédito Extraordinário - Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64 R$     200.000,00

TOTAL R$      200.000,00

Leia-se: 

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

6 2 800.0002 02.11.01-103010035.1.047000-3.3.90.30 5615 R$         150.000,00

6 2 800.0002 02.11.01-103010035.1.047000-4.4.90.52 5698     R$           50.000,00

Crédito Extraordinário - Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64 R$     200.000,00

TOTAL R$      200.000,00

Publique-se.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme


